UY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NAM
Số: 3993 /UBND-VX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tam Kỳ, ngày  31   tháng  10   năm 2008

    Về dự án đầu tư công trình Nhà trưng

 bày thuyền xưa và tái hiện thương cảng

 Hội An thế kỷ  XVII - XVIII.

	Kính gửi:
	- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

  Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 203/SVHTTDL-KHĐT ngày 06/6/2008 về việc lập dự án xây dựng và tái hiện thương cảng Hội An thế kỷ XVII-XVIII, theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 339/TTr-SKHĐT ngày 21/10/2008;  UBND tỉnh Quảng Nam có ý kiến như sau:

 Xây dựng Nhà trưng bày thuyền xưa và tái hiện thương cảng Hội An vào thế kỷ XVII - XVIII có ý nghĩa quan trọng trong việc bảo tồn và phát huy giá trị Di sản văn hóa thế giới - Đô thị cổ Hội An gắn với phát triển du lịch; UBND tỉnh Quảng Nam thống nhất chủ trương và giao nhiệm vụ:

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm chủ đầu tư và chủ trì chọn đơn vị tư vấn có năng lực khảo sát, lập dự án đầu tư công trình Nhà trưng bày thuyền xưa và tái hiện thương cảng Hội An thế kỷ XVII – XVIII theo đúng quy định nhà nước hiện hành, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt. Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng để được hướng dẫn lập các thủ tục đầu tư xây dựng; Xúc tiến tìm kiếm đối tác và nguồn vốn để dự án sớm được triển khai xây dựng.

   2. Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu bố trí nguồn kinh phí lập dự án đầu tư công trình nêu trên trong năm 2009; đồng thời có trách nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện các hồ sơ, thủ tục chuẩn bị đầu tư theo đúng quy trình đầu tư xây dựng và các quy định khác có liên quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Hội An;

- Lưu VT, VX, KTTH.

\\Files-servers\VAN_XA\Vanxa\Thanh\2008\Cong van\Van Hoa\CV 301008 chu truong Dtu Nha trung bay va tai hien thuong cang.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

ĐÃ KÝ

                  Trần Minh Cả